

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 前崩沢砂防堰堤工事
工事地名	長野県北安曇郡白馬村北城地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684664010	1 4) 単価適用年月	2026年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	233日間 自 令和 8年 5月 8日 (当初) 至 令和 8年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大北(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫 川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 3月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 前崩沢砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		53,226,829				
コンクリート堰堤工		式	1		26,838,820				
作業土工		式	1		8,426,600				
床掘り	岩塊・玉石	m3	5,600	1,355	7,588,000			単-1号	
埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	m3	700	1,198	838,600			単-2号	
コンクリート堰堤本体工		式	1		18,412,220				
コンクリート置換工	18-8-40BB W/C≦60%	m3	526	31,570	16,605,820			単-3号	
型枠		m2	160	11,290	1,806,400			単-4号	
工事用道路工		式	1		11,527,728				
路体盛土工		式	1		1,396,488				
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	930	360.8	335,544			単-5号	
土砂等運搬(砂防)		m3	930	891.1	828,723			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 8 前崩沢砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上							単-7号	
		m3	930	249.7	232,221				
大型土のう工									
		式	1		7,884,240				
大型土のう	耐候性大型土のう 長期仮設(3年)対応							単-8号	
		袋	910	8,664	7,884,240				
コンクリート舗装工									
		式	1		2,247,000				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm							単-9号	
		m2	210	1,222	256,620				
コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40BB W/C ≤55% 舗装厚 150mm							単-10号	
		m2	210	9,478	1,990,380				
仮設工									
		式	1		14,860,281				
仮橋・仮栈橋工									
		式	1		1,594,100				
砂防仮橋工								内-1号	
		式	1		1,594,100				
砂防仮締切工									
		式	1		263,406				
大型土のう締切								内-2号	
		式	1		263,406				
水替工									
		式	1		2,580,480				

設計内訳書

工事名	R 8 前崩沢砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ポンプ排水		式	1		2,580,480			内-3号	
仮水路工		式	1		1,801,170				
仮排水路		式	1		1,801,170			内-4号	
落石対策工		式	1		8,593,000				
落石防護柵設置	高エネルギー吸収(崩壊土砂対応型) H=5.0m L=24.0m	式	1	2,709,000	2,709,000			単-11号	
落石防護柵撤去	高エネルギー吸収(崩壊土砂対応型) H=5.0m L=24.0m	式	1	1,648,000	1,648,000			単-12号	
ポケット式ロックネット設置	H=15m L=15m	式	1	2,420,000	2,420,000			単-13号	
ポケット式ロックネット撤去	H=15m L=15m	式	1	1,816,000	1,816,000			単-14号	
作業ヤード工		式	1		28,125				
作業ヤード設置		式	1		14,652			内-5号	
作業ヤード撤去		式	1		13,473			内-6号	
直接工事費		式	1		53,226,829				

設計内訳書

工事名	R 8 前崩沢砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		8,086,441				
共通仮設費		式	1		3,179,441				
運搬費		式	1		272,517				
仮設材運搬費		式	1		272,517			内-7号	
安全費		式	1		2,433,924				
土石流監視員		式	1		2,433,924			内-8号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		473,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,907,000				
純工事費		式	1		61,313,270				
現場管理費		式	1		18,682,000				
工事原価		式	1		79,995,270				
一般管理費等		式	1		15,094,730				

設計内訳書

工事名	R 8 前崩沢砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		95,090,000			
消費税相当額			式	1		9,509,000			
工事費計			式	1		104,599,000			

一式当たり内訳書

砂防仮橋工
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
砂防仮橋(上部工)架設	B-10相当 見積参考資料(別紙)参照	基	1	1, 413, 000	1, 413, 000			WYB00016 単一 21号
砂防仮橋(上部工)撤去	B-10相当 見積参考資料(別紙)参照	基	1	181, 100	181, 100			WYB00019 単一 22号
合 計					1, 594, 100			

一式当たり内訳書

大型土のう締切

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防大型土のう仮締切	製作 流用土	袋	36	3, 673	132, 228			WB331360 単一 23号
土砂等運搬（砂防）	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2. 5km以下	m 3	20	891. 1	17, 822			CB330030
砂防大型土のう仮締切	設置	袋	36	1, 710	61, 560			WB331360 単一 24号
砂防大型土のう仮締切	撤去	袋	36	870. 5	31, 338			WB331360 単一 25号
土砂等運搬（砂防）	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2. 5km以下	m 3	20	891. 1	17, 822			CB330030
整地	残土受入れ地での処理	m 3	20	131. 8	2, 636			CB210610
合 計					263, 406			

一式当たり内訳書

ポンプ排水

第 3号内訳書

單價使用年月	2026. 04
步掛使用年月	2026. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

仮排水路

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コルゲートパイプ	据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	70	21, 070	1, 474, 900			CB222890
コルゲートパイプ	撤去 フランジ型 800以上1200以下	m	70	4, 661	326, 270			CB222890
合 計					1, 801, 170			

一式当たり内訳書

作業ヤード設置

第 5号内訳書

單價使用年月	2026. 04
步掛使用年月	2026. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

作業ヤード撤去

第 6号内訳書

單價使用年月	2026. 04
步掛使用年月	2026. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 4. 4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	43. 8	4, 210	184, 398			WB010020 単一 40号
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	t	21. 9	3, 000	65, 700			WB010030 単一 41号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 4. 4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2. 2	4, 210	9, 262			WB010020 単一 40号
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	0. 6	1, 500	900			WB010030 単一 42号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 4. 4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1. 7	4, 210	7, 157			WB010020 単一 40号
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	t	1. 7	3, 000	5, 100			WB010030 単一 41号
合 計					272, 517			

一式当たり内訳書

第 8号内訳書
土石流監視員

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	97	25,092	2,433,924			
合 計					2,433,924			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	5,600	単価	1,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	5,600	360.8	2,020,480	CB330040	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	700	548.4	383,880	CB330030	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2.5km以下	m 3	4,910	891.1	4,375,301	CB330030	
基面整正			m 2	320	501.9	160,608	CB210080	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	4,900	131.8	645,820	CB210610	
計						7,586,089		
単価						1,355	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-2号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	単位	m3	数量	700	単価	1, 198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	700	324. 4	227, 080	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	700	548. 4	383, 880	CB330030	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	700	324. 4	227, 080	CB330010	
計						838, 040		
単価						1, 198	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	コンクリート置換工	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						100		31,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	100	31,570	3,157,000	WB330440 単一 15号	
計						3,157,000		
単価						31,570	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						10		11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	10	11,290	112,900	WB330330 単一 16号	
計						112,900		
単価						11,290	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	掘削(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	360. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	100	360. 8	36, 080	CB330040	
計						36, 080		
単価						360. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬(砂防)		単位	m3	数量	100	単価	891. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2.5km以下	m 3	100	891. 1	89, 110	CB330030	
計						89, 110		
単価						891. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	路体(築堤)盛土	施工幅員4. 0m以上	単位	m3	数量	100	単価	249. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	100	249. 7	24, 970	CB210510	
計						24, 970		
単価						249. 7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	大型土のう	耐候性大型土のう 長期仮設(3年)対応	単位	袋	数量	910	単価	8,664
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作 耐候性大型土のう 丸型φ110×110長期仮設(3年)対応 流用土	袋	910	6,282	5,716,620	WB252730 単一 17号	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2.5km以下	m ³	530	891.1	472,283	CB330030	
	大型土のう工	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	910	1,863	1,695,330	WB252730 単一 18号	
	計					7,884,233		
	単価					8,664	円/袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クランシャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	100	単価	1, 222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クランシャラン RC-40 全ての費用	m 2	100	1, 222	122, 200	CB410030	
計						122, 200		
単価						1, 222	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート舗装	曲げ4. 5-2. 5-40BB W/C≦55% 舗装厚 150mm	単位	m2	数量	100	単価	9, 478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 機械舗設		1車 標準 標準(1. 0)	m 2	100	4, 366	436, 600	WB410810 単一 19号	
コンクリート舗装工 (材料)		100. 8m2/100m2 0t/100m2 0. 15t/100m2 各種 0. 15m 無	m 2	100	5, 112	511, 200	WB410830 単一 20号	
計						947, 800		
単価						9, 478	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	落石防護柵設置	高エネルギー吸収(崩壊土砂対応型) H=5. 0m L=24. 0m	単位	式	数量	1	単価	2, 709, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱設置		H=5. 0m H-200×200×8×12 見積参考資料(別紙)参照	基	4	109, 800	439, 200	WYB00044	単一 28号
リテンションロープ設置		φ20見積参考資料(別紙)参照	本	6	27, 900	167, 400	WYB00045	単一 29号
ハッチカルロープ設置		φ20見積参考資料(別紙)参照	本	2	37, 100	74, 200	WYB00046	単一 30号
サポートロープ設置		φ20見積参考資料(別紙)参照	本	4	73, 800	295, 200	WYB00047	単一 31号
リンクネット設置		ROCC012/3/300見積参考資料(別紙)参照	m2	120	14, 440	1, 732, 800	WYB00048	単一 32号
計						2, 708, 800		
単価						2, 709, 000	円／式	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－12号	落石防護柵撤去	高エネルギー吸収（崩壊土砂対応型）H=5. 0m L=24. 0m	単位	式	数量	1	単価	1, 648, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロープ 撤去		φ 20見積参考資料（別紙）参照	本	12	45, 800	549, 600	WYB00049 単－ 33号	
リンク ネット撤去		ROCC012/3/300見積参考資料（別紙）参照	m2	120	6, 865	823, 800	WYB00050 単－ 34号	
支柱撤去		H=5. 0m H-200×200×8×12見積参考資料（別紙）参照	基	4	68, 650	274, 600	WYB00051 単－ 35号	
計						1, 648, 000		
単価						1, 648, 000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	ボケット式ロックネット設置	H=15m L=15m	単位	式	数量	1	単価	2, 420, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・ロープ 設置		φ 5. 0×50×50見積参考資料(別紙)参照	m2	269	8, 565	2, 303, 985	WYB00052 単一 36号	
支柱設置		H=2. 5m H=4. 0m見積参考資料(別紙)参照	基	2	57, 840	115, 680	WYB00053 単一 37号	
計						2, 419, 665		
単価						2, 420, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	ボケット式ロックネット撤去	H=15m L=15m	単位	式	数量	1	単価	1, 816, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・ロープ 撤去		φ 5×50×50見積参考資料(別紙)参照	m2	269	6, 428	1, 729, 132	WYB00059 単一 38号	
支柱撤去		H=2. 5m H=4. 0m見積参考資料(別紙)参照	基	2	43, 380	86, 760	WYB00060 単一 39号	
計						1, 815, 892		
単価						1, 816, 000	円／式	